REFORMA  
TIO ECCLESIAE CO  
RONENSIS AC TO  
TIVS BARCEN  
SIS PROVIN  
CIAE.

CVM PRAEFATIONE  
PHILIPPI MELAN  
THON.

VVITTEMBERGAE  
ANNO. M. D. XLIII.

## PHILIPPVS MELAN: S.D.

INDE usq; ab initio postquam exorta sunt Imperia, gentes omnes inter se ferro gravatae sunt, & subinde mutationes Regnorum tristes & luctuosae factae sunt. Primum Babylonij, postea Assyrii, deinde Persae regnabunt. Hessecuti sunt Graeci. Deinde Romanii, mox Parthi, deinde Saraceni seu Arabum latrones, mox Turci procul ex Caucaſi iugis educti. Inter hos gentium tumulus, & inter has Regnorum ruinas, res ipsa ostendit, semper duriter quassatam esse Dei Ecclesiam. Nam ut bella & vrbiū excidia, fatales poenae sunt scelerum, idolo maniarum, libidinum, crudelitatum inter gentes, ita & Ecclesiae delicta puniunt. Sed illud est p̄hs diligenter considerandum. Cum bella pariter grassetur in impias gentes & Ecclesiam, Epicurei existimant inane nomen esse Ecclesiam dei, nec ullam partem generis humani deo curae esse. Sed nos, qui testimonia de Ecclesia omnium temporum certo consilio dei tradita, inde usq; ab initio in scriptis propheticis teneamus, discamus ex superioribus exemplis, deum semper reliquias sibi, ut ita dicam excerptas ex prophana multitudine seruasse & per has instaurasse & Ecclesiam, & doctrinam. Sicut in diluvio seruauit familiam No-

hæ, ut instaurandæ Ecclesiae seminaria essent. Sic cum gens Iudaica abduceretur in Chaldeam, seruati Daniel, Zacharias & magna multitudo. Sed illud est deplorandum, non ſaepet vetus flos restituitur post illas insignes mutationes. Post diluvium quanta humani generis imbecillitas, quanta terrea deformitas fecuta est. Ita post reductam gentem Iudaicam ex Chaldea, nunquam splendor regni talis fuit, qualis fuit Davidis aut Ezechiae tempore. Discamus ergo has regnorum mutationes, poenas esse peccatorum, nosq; ad poenitentiam & pietatem extemus, ut deus mitiget poenas & nos inter suas reliquias seruet. Maxime vero hi, qui in tali dissipatione Ecclesiæ gubernant, hæc consolationē populo pponat, ne existimet prorsus abiectū esse a deo vniuersum gen⁹ humanum. Sed in his tantis malis portum aliquem prospiciant, cogitent exempla omnium temporum & calamitatum causas, & Ecclesiam luctantem inter has ærumnas, & cōfugiant ad vocem Euangelii, ſciantq; ibi mansuram Ecclesiæ, ibi deum adesse, exaudire, seruare reliquias & cœtum aliquæ, ubi manet vox Euangelii. Sicut Christus clare testatus est Ioh. xv. Si māseritis in me, & verba mea māserint in vobis, quidquid volueritis petetis, & fieri vobis. Nec profe-